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4 цільно проливати кров.
“Політика 

правительства, котру піддер­
жує правительство Злучених 
Держав, загрожує голодом і 
смертю 120 міліонам (!) Ро­
сіян, одиноким переступствон 
котрих е їхня борба за сво­
боду, так само як Америка 
борола ся за свою свободу в 
1776 році. Мамятаючи Юрія 
Вашінґтона, американські ро­
бітники повинні, відмовити 
ся перешкаджати боротьбі 
російського народа за свою 
свободу і самоуправу".'

тури а не б :мб, вказує ясно, в совітських мирових услі- Робітничої Партії "заявляє, що Міжнародний Профескжаль-
;що совітський штаб відкинув вях для Польщі відносно ся партія помогла наклонити ний Союз закликає робіт-
побіду через здобуване Вар- сформована уоруженої мілї- большевиків відтягнути не- ків не виробляти І не пе-

ішави силою, що могло бути ції з 200,000 робітників в ириемлимі точки перемиря, у- ресилати амуніції,
[здійснене при страшнім зни- Польщі. суваючи Тим способом пере-

француського

Новинки.
ГАГА, 20. серпня. — Крмі- 

мира! тет Міжнародного Професіо­
нального Союза, який конфе- 

ірував в Амстердамі, зладив 
маніфест в дправі міжнарод-' 
ної акції дотично транспорту 
збруї і амуніції. Едо Фіммен, 

Англія і Італія домагають ся горова Міжнародної о • Профе- 
від Совітів змоднфікова- єднального Союза і Міжна­

родної Транспортової Феде­
рації, сказав так сьогодня ко- 
ресиондентови нюйорського 
"Таймса":

‘Ми саме рішили видати 
знаменитий маніфест, але пе­
реділе треба перекласти його 
докладно на всі мови, не змі­
няючи ні слів ні духа. Та мо­
жете сказати, що комітет рі­

шенні Совітські стратегіки Совітське правительство на- шкоди до заключеня 
зведуть борбу з польськими стоює однак, що мирові пере- та взиває, щоби Росіяни і 
силами, але се буде в поли. говори мусять вести ся з Бритійцї опублікували одно-
,,___... ________ ____ ____ П льщек) самою без жадного-часно повні услівн, на якихПольське правительство не .. ‘ посторонного вмішуваня ся з і можна заключити мир.доае про населене . „ _ - v

Варшави. Ч1Є1-6 тв нс буЛ0 СТ0Р0НИ ---------------

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
ФРОНТУ.

шень стратегічним кроком, а- 
би звабити Поляків з укріп­
леної области на отверте по­
ле в надій, що совітські армії 
зможуть тоді пробити ся че­
рез польські лїнїї і здобути 
Варшаву без боротьби.

Битва велеть ся за фортифі­
кації Бересть Литовська.

ЛОНДОН, 27. серпня. — 
Російський офіціяльний звіт, 
виданий в Москві в четвер, 
говорить, що між Подяками а 
совітськими військами ведеть 
ся завзята борба за здобуте 
фортифікація Бересть Литов­
ська, який лежить над рікою 
Буг, на схід від Варшави.

Звіт говорить дальше, що 
в околицях Львова ведеть ся 
також сильна боротьба зі 
змінними результатами.

(З сеї новинки оказуеть ся, 
що Бересть Литовськ не на­
ходить ся ше в руках Поляків, 
як про се доносили депеші з 
польських жерел, але щойно 
тепер йдуть бої межи совіт­
ськими і польськими війська­
ми за посідане того міста.)

Совітський штаб зазначує
що польська команда приго Совіти згодились відтягнути 
товлювала деспешіцькі атаки j домаганє про створене ро- 
під заслоною Варшави бітничої міліції і

В теперішній польській ак­
ції неможливолг-ворити про ЛОНДОН. 26- серпня, 
офензизу. Теперішний рух!Російське, совітське правитель-j
польських військових сил е'ство відповіло сьогодня на'інфікували своГ услівн їіере- 
цїлковито подібний до опера- Н0Ту Дртура Дж. Балфура, миря для Польщі Про се за- 
цій Росіян в Порт Артурі. Ро-Ілорда-президента ради, від- явив нині в інтервю преміер 
сіяни відгонили Японців взад, , НОСНО совітських мирових у- Лойд Джзрдж. 
аж нарешті мусїли піддати ся слівій для Польщі. Совітське (Змодифікованє совітських 
з причини постійно зростаю- правительство годить ся бід- услівій перемиря відносить ся

тягнути ту точку, де говорить ДО тоі точки, де говорить ся, 
ся, що Поляки мають уору- шоби Польща сформувала з 
жити робітничу міліцій) з робітників уоружену міліцію. 
200,000 ліодий в Польщі. Лойд Джордж і Джіолїті на­

стоюють, щрби Совіти се до- 
магане відтягнули.)

ня мирових услівій.

ЛЮЦЕРНА, Швайцарія, 24 
і серпня. — Велика Британія і 

— Італія аислали до большеви- ", 
ків домаганє, шоби вони змо-

в Польщі.Заява головного совітського 
— - команданта.

ЛОНДОН, "Ж серпня- Ко­
респондент лондонської робіт­
ничої часописі “Дей.ти Ге- 
ралд", який перебуває в Мін­
ську і мав інтервю з головним 
командантом совітської армії, 
ген. Тухачевським, телеграфує 
слідуючу заяву генерала:

“Ми цофнули ся взад, одна­
че наша армія буде за десять 
днів сильнїйшою, чим була 
колибудь попередно".

Юні я зелїзнмчнмків в Гдан­
ську рішила не пропуска­

ти амуніції до Польщі.
БЕРЛІН, 24 серпня. Ек- 

зе.кутиннл рада юнГі зелїзнич- 
ннків в Гданську переголосу- 
вала здержати всі воєнні за­
соби в тім пзртї, які призна­
чені для Польщі. Дозволено 
буде перевозити лише харчі 
і санітарні засоби.

Екзекутивна рада настано­
вила льокальні надзираючі 
комітети, котрі будуть мати 
також нагляд над стаціими 
Цофот, Погенштайн і Най- 
фарвасер.

шив звернути ся з покликом 
до робітників всіх країв, аби 
цілою силою мротивили ся 
спробам починати нові війни. 
Ми. взиваємо робітників, що­
би відказували ся працювати 
при амуніції і сирих матеріа­
лах, призначених на таку ціль. 
Ми накликаємо міжнародні 
професіональні союзи, щоби 
в разі потреби проголосили 
генеральний міжнародний 

ЛОНДОН, 23. серпня. |страйк проти нової світової 
Сейчас після заннчя Мляви, в|дни”
совітські комісарі в першій | _______
мірі заопікувались найбіднїй-і v

населенєм, віддаючи йо- “‘Робітники, заведіть мир на
землі!" — кличе Аиатоль

чих японських резерв.
Фактом є, шо Поляки не 

мають тепер жадних резерв.
Теперішня їхня армія за ви­
нятком галицької складає ся 
головно з нагло зібраної мі­
ліції, що правда добре уору- Переговори з Україною Поль- 

Чи Поляки дійсно такі “лобі- женоі адїянтами, але слабо ша мусить вести окремо.
> доносцї"? вправленої і веденої головно ЛОНДОН 21 серпня —

французькими офїцнрами про- На друтіх1 засїданю російсько- 
....................... ’ серпня. ти своєї власної волі. польської мирової конферен­
цій» військовий експерт, Польська команда знає до- ції в четв „ Мінську, голова
полковник Р. Ьек, толкуючи бре, що її нема що числити польської делегації оповістив, 
свідоме перекручуване телє- богато на поміч в людях від що мировим услів€м „ольщі 
графічних депеш виносно по алїянтів, бо про се рішили|е повна j ненарушяма „мави- 
чатого контр-атаку польських вже недавно робітники захід- симість польської републики, 

11.101 н.ірдшщв, заявив. но', І.врогін без втручаня в її внутрішні
анічи перед со окі ко- Полковник Бек вказав на ТУ * справи — доносить одержана 

нечність Цілковитого знищеня коштовну люку в польській тут сьогодня бездротна телє- 
польської apvfii, а не бажаючи стратегії, що польська коман- ґрама »3 Москви 
бомбардувати Варшаву, че-;да зігнорувала одну з наполе-j Польський делегат сказав, 
рез що найбільше могло би омських засад, що армії по- Польща не виповідала вій- 
потершти цивільне населене,,„„ні бути завсїгди п,д одно- ни gfH твердив, що польські 
міста, совітські війська вицо-;н, командою. В1йська заняли територію, я-
фалн ся на схід щоби там у “Російські операції на Вар- ! ка належала колись до Поль- 
звестн відкриту битву шаву, говорив він, мають од- щі лишень на те, щобшдотич-

В,н шдчеркнув, що се є ха- „у команду, котра йде згідно ні народи могли Свобідно рі- 
рактеристична тактика сов,- „а всіх фронтах. шаін пр0 свою судьбу, і.за-

Польська армія розкинена. ЯВШ)‘ Росін ЛаРаеть ся
совітський

Большевики віддають все для 
бідноти.

Кажуть, що Гданськ в руках 
Англійців.

ВАШИНГТОН, 22. серпня. — 
В департаменті стейту вияв­
лено нинї, що місто Ґданськ 
знаходить ся 
в руках Великої Британїї, та 
що бритійський комісар Сер 
Реджиналд Тавер почав при­
писувати собі право контролі 
над всіма чужинецькими во­
єнними кораблями, які пере­
ходять через три-милеву лі­
нію до тої пристани.

Поляки доносять про відібра­
не Осовецка І Остроленки.

ВАРШАВА, 26. серпня. — 
Як подає виданий нині кому- 
нїкат, Поляки заняли у вів­
торок по полудни твердиню 
Осовецк, положену на північ­
ний захід від ' Білостоку. Ко- 
мунїкат не подає про занятє 
жадних близшнх відомостий.

ЛОНДОН, 26. серпня. — 
і Кореспондент “Сентрал Нюс’л 

доносить з Варшави, що 
польські війська заняли вчера 
по завзятім бою твердиню О- 
стролєнку, яка лежить 22 ми­
лі на полудневий захід від 
Ломжи.

шим
му обув і одежу. В сій цїли і 
вони закупили в місцевих1 
складах всю одежу і роздали 
її безплатно всім найбільше

в дїйсностиФранс.

ПАРИЖ, 18. серпня. — Ві­
домий француський письмен­
ник і суспільний діяч, Ана- 
толь Франс, в розмові з ко­
респондентом "Юниверсал Сер 
віс” сказав слідуюче:

“Неможливо" предсказати, 
до чого мілітаристична полі­
тика француського прави­
тельства веде цілий світ. Є-

потребуючим робітникам.
Совітські комісарі розда­

юсь великі панські земельні 
посїлости селянам. Розділя­
ють також забрану від бога- 
чів худобу і збіже.

\

Хоче 20.000 війська для Гдан­
ська.Знищили великі засоби амуні­

ції І літаків.
\

динока надія тепер се 
тверда постанова зорганізо­
ваних робітників, особливої 
бритінсі ких, бо лише від „Р0|с"0ВІ11іае‘ ,цо Сер Реджиналд

|Тавер, який з рамени “Ліги 
Націй" є високим _комісарем 
для Гданська, зажадав від 
держав антанги 20.000 вій­
ська, щоби міг позволити на 
вилизуване амуніції, призна­
ченої для Польщі, а задерже­
ної тепер на кораблях в Гдан­
ську.

тів. Правительство робітничої 
републики завсїгди воліє по­
ширювати між робітниками 
ворожої армії ідею міжнарод­
ної солідарності!.

ПАРИЖ, 22. серпня, 
нїстерство загранмчних справ

Мі-
ЛОНДОН, 27. серпня. Ззавести насильно

Польща навпаки, має 0JHV,peiKLM в Польщі. Берліна' доносять до Лондон-
армію в Варшаві і одну в Га- Голова російської совітської ського “Таймсу”, що 3,000:
личині, а кромі того ше й і делегації Данишевський зло- робітників, з котрих много є
розкинені сили в коритарі жив заяву, в якій твердив, що комуністами, * знищили в че-
Гданська. Заки Росіяни дійшли Україна є независима релу- твер в заводах Пінче близько:

Бересть Литовська, блика, союзна з Росією. Вви- на два мілїонн фунтів штер-
француська команда пропону- ду ТОго він запропонував, що- л',нгів амуніції і літаків, котрі

Бек навів факт, що Совітські вала злуку польських сил, од- би польські делегати постарз- недавно були сконфісковані а-1
літаки, котрі перелетіли над наче Поляки були нездецидо- ли сн 0 додатковий мандат,
Варшавою, кидали літерату- вані. Галицька польська ар- яким польське- правительство

мія є тепер майже
Росіянами. Се лодоптанє на- гацію вести мирові перегово- 
полєонської засади відібє ся

Совіти висилають на фронт 
резерви.

ВАРШАВА, 26. серпня 
Доносять, шо на полудневий 
фронт напливають в великім 
числі російські совітські ре­
зерви. Після інформацій, які 
має польський генерал Галер, 
на північний большевицькин 
фронт прибувають також ре­
зерви.

лєтаріяту залежить cnadelic 
Франції, Европи і цілого сві-

Лїтаки розкидають 
, члітературу.

На доказ сего иолковник
“З глибоким чувством, о- 

с.іабленим старечим віком го­
лосом, але зусиленим пори­
вом до громадської добро- 

Ідійности, я кличу:
“Робітники, 

на землі!"

до

ліянтською комісією.
s Покликана державна сторо- 

відтята уповажнювало би свою делє1- жа сказалась безсильною пе- заудїть аиир|ру, а не бомби.
Аналізуючи військову ситу­

ацію довкола Варшави, пол­
ковник Бек заявив: “3 вій- дуже сильно на цілій поль- 
ськової точки погляду, совіт- ській армії, 
ські війська дійшли, до Вар- Величезне зменшене
шавм 17. серпня. Російська'фронту з 700 миль, на 300 На прикінци заеїданя Дани- 
кіннота перейшла Висі у в миль, спричинить велике на-1 шевський протестував проти 
кількох пунктах і увійшла на- громаджене . совітських ре- зволїканя Поляків у веденю 
віть аж до Праги (передміетє 
Варшави).

Маючи в своїм посіданю

решкодитн в початім ділі, 
ри з Україною. Відтак Дани- Правительство 
шевський відчитав услівя, за- сце сих подій своїх представ- 
пропоновані совітською Восі- ’ ників.

Мснтреальські робітники про­
ти вмішуваня ся Каиади 

в справи Podï.

висилає на мі-
Француські робітники закли­

кають американських ви­
ступити проти нового 

наступу на Росію.
серпня.

Совітська північна армія поча­
ла контрофтзиву.

ЛОНДОН, 25. серпня. —
Депеша з Берліна до “Екс- 
чендж Телеграф" каже, шо 
“Дайтше Альгемайне Цай- 
тунг'' надрукувала донесене, 
що російська північна армія
розпочала контрофензиве, кз- Ново-Мінськ, Радзимін і на польських делегатів.
тра в частії сказалась удач- Тлущ, відтявши комунікацію Каже, що польські успіхи не -------------- Задержали амуніцію для
й0|о Варшави з західно-північної мдють великого значіня. Польщу

Депеша каже, що Поляки сторони здовж Висли . в тім БЕРЛІН, 21. серпня. Ko- Bp»Tl#.Cbld ^ІТ"»І‘И "”ОХНТ* БРУКСЕЛЯ. *. серпня, 
зісталн відігнані взад в кори- самім часі окруживши Вар- респондент берлінського “Льо4 НІ 8 СВ ІХ Я І Бельгійська соціялїстична ча-
дорі між Млявою і Хозеком, шавУ в*д півночи, заходу і каль Анцайгер'* доносить від за ми . солись “Л'Пілль'’ говорить,
а в сусідстві Ніденбурга йде полудня в голові кождого гранииі Східної Прусії, шо ЛОНДОН. 27! серпня. -— шо бельгійські міністри зе- 
рішучнй бій. військового знатока не було COBjTCbKi власти видали роз-, Бритійське робітництво дома- jлїзниць і маринарки прибули

ніякого сумніву, що Росіяни П0ряД0к, щоби цивільне насе- гаєть ся, щоби правительство до Антвергііі і рішили задер- 
могли би занятн Варшаву лене евакувало Сольдав, спо- підлриняло негайно кроки в жаТи в портї американський 
кілька днів передше.

МОНТРЕАЛ, 23. серпня. 
Заходом -центральної робітни- 

-, чої ради Одної Великої Юнїї 
відбув ся тут вчера мітінг, на 

Француські робітничі провід- котрім уХВалеНо резолюцію, 
|ники звернули ся до зорганї- 
ізованих робітників Злучених 
І Держав з відозвою, в котрій 
предклздають їм злучити ся 
з француськими і англійськи­
ми товаришами в цїли недо-

ся ею. (Як вніно, то робітники пев­
но довідались, що сконфіско­
вану амуніцію алїянти хотіли 
вислати для Польщі і длятого

зерв і се безуслівно ладеци-[переговорів і казав, що ціла іпостановили 
дує про цілу кампанію”.

k
ПАРИЖ, .21.

. ісуму перешкоди
запевнюючн піддержку росій­
ській совітській републицї в 
той самий спосіб, що й робіт­
ники Англії, Франції і Італії. 
Резолюція закликає робітни­
ків Канади йти тою самою 
дорогою і не допустити Ка­
нади до вмішуваня ся в мир­
ний розвій російської совіт­
ської републики.

: відвічальність за кроваві на- ти) 
слідки такої політики спаде

j і

пущеня до нового походу на 
совітську Росію.

Відозва звучить:
‘•Доля Росії тепер в руках 

робітників.американських 
Різким обявом евзєї сили а-* Франція полирае угорських 

монархістів.
ВІДЕНЬ, 24. серпня. — Сю­

ди доходять доиесеия, що 
привернене королівства в Бу­
дапешті є неминуче.

По донесеним кореспонден­
та, в політичних кругах, які 
завсїгди є добре поінформо­
вані, заявляють, що за угор­
ським монархістичним рухом 
стоїть Франція, так як вона 
вірить, що тільки через мо­
нархію можливо є приверну­
ти закон і порядок на Уг ,р- 
щинї!

Велике заінтересоване ви­
кликало тут зближене між Ю-. 
гославією, ЧехословакІГю і 
Румунією.

З Парижа доносять, що По­
ляк* відступають майже 

на цілій лїнїї.

ПАРИЖ, 23. серпня. — По­
сліди! звідомленя виявляють, 
що большевицькі армії, ді­
ставши сильні скріпленя в ре­
зервах, почали гнати Поляк» 
взад майже на цілій лїнїї.

Польські летунм доносять, 
що большевики сконсоліду­
вали цілий свій фронт, засну­
вали комунікації зі своїми ба­
зами і дістають сильні скріп­
лена в людях, амуніції і ар- 
мжтах. ,

По думці деяких мілітарних 
знатожів нечайний відворот 
зпід Варашави міг-бути ли-

мериканські робітники мог 
жуть відтягнути Америку від 
самовбійчої політики фран­
цузького правительства. Аме­
риканські робітники мають 
тепер рішити' —- чи признане 
ген. Врангля, на котре прези­
дент Вилсон дивить ся через 
пальці, має привести до алї- 
янтської воєнної інтервенції в 
Росії, котрої так добивають 
ся француські мілітаристи.

“Признане Врангля. фран­
цузьким правительством є 
прямим визовой, киненим все- 
світними плютократами і гро­
шевими королями міліонам 
робітників, котрі після пяти 
літ війни відмовляють ся без-

.€СЛН діючись, що за кілька днів справі заключеня мира межи і корабель “Марцеля", котрий
ТІЛЬКИ СОВІТСЬКІ ВІЙСЬКОВІ КО- аідбудеть ся в тій околиці ве- Росією і Польщею. івезе до Польщі амуніцію,
манданти хотіли би були бом- лнка битва. Робітники стоять на тім
барду вати місто, котре мож- Кореспондент говорить та- становиску, що Велика Бри- 
на було легко досягнути при кож що теперішні польські Ітанїя, яка головно напирала 
помочі російської артилерії. iycnjXH Не мають рішаючого на большевиків, щоби вони

мілітарного значіня, бо совіт- змодифікувалм свої услівя ми- БРУКСЕЛЯ, 21. серпня. —
ські армії дістають сильні ра, повинна тепер налячи всі-іТут доносять, що докові ро-
скріпленя. ми можливими способами на бітники в Антверпії відказа-

Польщу, щоби примусити Ті ли ся ладувати дальше амуні- 
приняти пропозиції, які по-j цію на американський паро- 
передно одобрив Лойд плав “Варшава". Амуніція 
Джордж. призначена для Польщі.

В письмі, висланім разом Сказано також, що на зелїз 
до Лойд Джорджа, Артура ницях задержано трийцять 
Балфура,
ради, і Льва Каменева, совіт-[американська армія над Ре- 
ського представника в Москві, ном. 

рада Бритійської

I В Антверпії задержано амери­
канську амуніцію.

Артилерія тільки вісім миль 
■Ід Варшави.

Совітські батерії були тіль-1 
ки вісім миль від міста. За 
час війни нераз доказано вже, 
що совітська стратегія ніколи
не полягала на непотрібнім ПАРИЖ, 26. серпня. — 
ннщеню. Треба памятатн, шо Ьездрутна депеша з Москви, 
большевики забрали від По- яку одержано нині на вежі 
ляків Київ абсолютно без.Айфля, доносить, що росій­

ське совітське правителько
Кидане на Варшаву літера-;є готове відтягнули клявзу.по екзекутивна

Настоюють, шоби Польща ве­
ла сама переговори.

ґ

І лорда-президента: вагонів амуніції, яку вислала

бомбардована.


